
 

ÖVK-Wettkampfprotokoll Wiener Landesmeisterschaft KDK 
Veranstaltungsort: Triller CrossFit Datum:     3. April 2016

Gew. Name Jg. Verein Kg KB KB KB KB BD BD BD B D Zwi. KH KH KH KH T o tal Pkte- Rel.- P l. Bemerkungen

Kl. Gew 1. 2. 3. B est 1. 2. 3. B est Stand 1. 2. 3. B est faktor pkte

-57 kg TANZER M agdalena 79 KSV Herkules Leo. 53,2 80,0 85,0 90,0 85,0 50,0 52,5 57,5 52,5 137,5 105,0 115,0 125,0 125,0 262,5 1,2248 321,51 1 LR KB,B,KH, Dreikampf

-63 kg NEUBAUER Theresa 93 KSV Hercules Leo. 57,5 80,0 85,0 87,5 87,5 42,5 47,5 50,0 50,0 137,5 97,5 102,5 105,0 102,5 240,0 1,1525 276,60 1

-72 kg STROHM AIER M artina 80 KSV Goliath 70,6 120,0 130,0 130,5 130,5 60,0 65,0 70,5 65,0 195,5 130,0 140,0 145,0 145,0 340,5 0,9890 336,75 1 LR KB,B,KH, Dreikampf

M AYRBERGER Nina 90 KSV Herkules Leo. 67,1 87,5 92,5 97,5 97,5 40,0 45,0 45,0 40,0 137,5 100,0 105,0 110,0 105,0 242,5 1,0250 248,56 2

M AKHAEVA Anastasila 93 KSV Goliath 65,1 100,0 105,0 110,0 110,0 60,0 65,0 65,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0 1,0479 115,27 0

-84 kg HANGER Susanne 83 KSV Hercules Leo. 72,4 92,5 97,5 102,5 102,5 60,0 65,0 65,0 60,0 162,5 135,0 140,5 145,0 140,5 303,0 0,9725 294,67 1 LR KH

-66 kg NEM ETH Jürgen 72 Body Activ 63,5 150,0 160,0 170,0 170,0 80,0 90,0 95,0 95,0 265,0 180,0 205,0 215,0 215,0 480,0 0,8111 389,33 1 Allgem./AKI LR KB, KH, Dreikampf

-74 kg EICHM AIR Thoralf 79 FC M alibu 72 180,0 190,0 190,0 180,0 125,0 160,0 160,0 125,0 305,0 20,0 210,0 225,0 225,0 530,0 0,7337 388,86 1

ZIEGLER M arvin 93 Body Activ 73 170,0 180,0 185,0 185,0 115,0 120,0 120,0 115,0 300,0 190,0 200,0 205,0 205,0 505,0 0,7264 366,83 2 JUN.LR KB, KH, Dreikampf

WACHTER Ralph 85 KSV Goliath 73,1 150,0 160,0 170,0 170,0 95,0 100,0 105,0 100,0 270,0 200,0 210,0 215,0 215,0 485,0 0,7256 351,92 3

SCHOBER Johannes 85 Intelligent Strength 72,7 135,0 145,0 150,0 150,0 105,0 110,0 115,0 110,0 260,0 160,0 170,0 180,0 180,0 440,0 0,7285 320,54 4

STUBITS M ichael 92 Intelligent Strength 73,4 130,0 145,0 150,0 150,0 80,0 90,0 95,0 95,0 245,0 165,0 175,0 180,0 180,0 425,0 0,7235 307,49 5

HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength 72,4 130,0 140,0 145,0 145,0 90,0 95,0 97,5 97,5 242,5 160,0 170,0 180,0 180,0 422,5 0,7307 308,72 6

SKRBO M ichael 87 Intelligent Strength 67,5 140,0 150,0 160,0 160,0 85,0 92,5 100,0 92,5 252,5 150,0 160,0 170,0 170,0 422,5 0,7710 325,75 7

LINHART Lukas 92 KSV Herkules Leo. 71,1 130,0 135,0 140,0 140,0 95,0 100,0 105,0 100,0 240,0 160,0 167,5 172,5 172,5 412,5 0,7406 305,50 8

-83 kg FILIPOVIC Filip 94 KSV Goliath 83 190,0 200,0 210,0 210,0 150,0 155,0 155,0 150,0 360,0 220,0 220,0 240,0 220,0 580,0 0,6675 387,15 1 Jun.LR KB,B,KH,Dreikampf

BOHAR Stefan 85 Intelligent Strength 82,4 172,5 182,5 192,5 192,5 110,0 117,5 122,5 117,5 310,0 210,0 225,0 235,0 235,0 545,0 0,6704 365,37 3

TOPF M arkus 92 Intelligent Strength 81,7 170,0 180,0 180,0 180,0 120,0 125,0 125,0 120,0 300,0 220,0 240,0 250,0 240,0 540,0 0,6739 363,91 4

KUDERA Georg 90 Intelligent Strength 83 170,0 180,0 185,0 180,0 105,0 105,0 110,0 110,0 290,0 210,0 225,0 235,0 235,0 525,0 0,6675 350,44 5

IPORRE CASTRO Daniel 90 Intelligent Strength 79,1 160,0 180,0 190,0 180,0 120,0 130,0 135,0 135,0 315,0 170,0 185,0 200,0 200,0 515,0 0,6876 354,11 6

FEIKE Daniel 95 Intelligent Strength 82,9 155,0 165,0 170,0 170,0 120,0 125,0 130,0 125,0 295,0 165,0 175,0 185,0 185,0 480,0 0,6680 320,64 7

LESKOWSKY Thomas 93 Intelligent Strength 82,3 150,0 155,0 162,5 155,0 120,0 125,0 125,0 120,0 275,0 180,0 190,0 0,0 190,0 465,0 0,6709 311,97 8

WOLFF Oliver 87 FC M alibu 81,6 140,0 150,0 152,5 150,0 95,0 102,5 107,5 107,5 257,5 190,0 200,0 205,0 205,0 462,5 0,6744 311,91 9

HUBER Philipp 95 Intelligent Strength 82,2 135,0 145,0 152,5 145,0 100,0 102,5 102,5 100,0 245,0 180,0 190,0 190,0 180,0 425,0 0,6714 285,35 10



 

 

 

 

 

 

 

-93 kg M USIL M ichael 71 ASKÖ KSC Polybau 91,5 210,0 220,0 230,0 230,0 170,0 177,5 177,5 170,0 400,0 255,0 270,0 275,0 270,0 670,0 0,6331 424,18 1

GRUBER Johannes 91 Body Activ 90,9 200,0 220,0 230,0 230,0 120,0 125,0 130,0 130,0 360,0 240,0 271,0 280,0 271,0 631,0 0,6352 400,81 2

KRAM ER Felix 80 Vegane Gesell. Österr. 90 170,0 175,0 185,0 185,0 135,0 140,0 142,5 142,5 327,5 240,0 250,0 255,0 255,0 582,5 0,6384 371,87 3

KLAFFENBÖCK M ichael 93 Intelligent Strength 85,5 170,0 180,0 190,0 190,0 107,5 115,0 120,0 115,0 305,0 200,0 220,0 230,0 220,0 525,0 0,6562 344,51 4 Jun.LR KB, B, KH, Dreikampf

VLACH Christian 80 KSV Goliath 90,6 175,0 190,0 192,5 190,0 102,5 110,0 115,0 110,0 300,0 195,0 210,0 220,0 220,0 520,0 0,6363 330,88 5

M ÖTH Helmut 70 Body Activ 85,7 150,0 160,0 170,0 170,0 110,0 115,0 120,0 120,0 290,0 210,0 220,0 230,0 230,0 520,0 0,6553 340,76 6

GÖTZE Sebastian 96 Intelligent Strength 91,5 170,0 180,0 180,0 170,0 100,0 110,0 115,0 115,0 285,0 190,0 205,0 215,0 215,0 500,0 0,6331 316,55 7

-105 kg BERGER Bernhard 89 Body Activ 103,9 225,0 232,5 240,0 232,5 160,0 165,0 167,5 165,0 397,5 260,0 272,5 272,5 272,5 670,0 0,5998 401,87 1

PRAGER Roland 78 KSV Goliath 97,8 190,0 200,0 205,0 200,0 125,0 132,5 137,5 137,5 337,5 280,0 305,0 310,0 305,0 642,5 0,6142 394,62 2

BRAUM ANN Lorenz 93 Body Activ 103,4 170,0 190,0 210,0 190,0 130,0 140,0 150,0 150,0 340,0 210,0 230,0 250,0 250,0 590,0 0,6009 354,53 3 Jun.LR KB, B, Dreikampf

BURGER Christian 73 FC M alibu 98,8 190,0 200,0 210,0 200,0 135,0 135,0 142,5 135,0 335,0 225,0 240,0 245,0 240,0 575,0 0,6116 351,67 4

EBNER Wolfgang 82 KSV Dozer Power 104,2 190,0 200,0 210,0 210,0 130,0 140,0 150,0 140,0 350,0 190,0 205,0 217,5 217,5 567,5 0,5992 340,05 5

TASCHNER Alexander 89 Intelligent Strength 102,5 160,0 170,0 190,0 170,0 130,0 140,0 150,0 150,0 320,0 215,0 225,0 240,0 240,0 560,0 0,6028 337,57 6

HOFSTETTER Peter 83 KSV Herkules Leo. 103,3 175,0 190,0 190,0 175,0 150,0 155,0 155,0 150,0 325,0 210,0 220,0 225,0 220,0 545,0 0,6011 327,60 7

SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength 94 130,0 14,0 150,0 150,0 120,0 130,0 140,0 130,0 280,0 190,0 200,0 210,0 210,0 490,0 0,6250 306,25 8

JOVANOVIC Zeljko 75 KSV Goliath 97,8 180,0 180,0 195,0 195,0 115,0 117,5 120,0 117,5 312,5 175,0 185,0 185,0 175,0 487,5 0,6142 299,42 9

WAGENLEITHNER Günther43 KSV Goliath 97,3 110,0 110,0 120,0 110,0 90,0 90,0 100,0 100,0 210,0 170,0 180,0 0,0 170,0 380,0 0,6155 233,89 10

-120 kg SCHREM S M ichael 84 KSV Goliath 119,4 270,0 285,0 290,0 285,0 210,0 215,0 220,0 215,0 500,0 270,0 290,0 300,0 300,0 800,0 0,5756 460,48 1 LR KB, KH, Dreikampf

HAGER Sefan 90 KSV Goliath 117,1 215,0 230,0 235,0 235,0 145,0 157,5 165,0 165,0 400,0 240,0 255,0 265,0 255,0 655,0 0,5783 378,79 2

GROSSRUBATSCHER Ben.93 Intelligent Strength 112,5 180,0 200,0 220,0 220,0 140,0 155,0 162,5 162,5 382,5 220,0 240,0 260,0 260,0 642,5 0,5846 375,61 3 Jun.LR KB, B, KH, Dreikampf

LENGYEL M ichael 84 KSV Goliath 116,5 195,0 210,0 220,0 210,0 137,5 147,5 147,5 137,5 347,5 200,0 215,0 225,0 225,0 572,5 0,5791 331,53 4

PAYR Paul 92 Body Activ 113,6 185,0 192,5 192,5 185,0 140,0 145,0 145,0 140,0 325,0 225,0 235,0 240,0 235,0 560,0 0,5830 326,48 5

120+ kg GAM  Oliver 87 KSV Goliath 146 200,0 0,0 0,0 200,0 150,0 0,0 0,0 150,0 350,0 200,0 0,0 0,0 200,0 550,0 0,5554 305,47 1
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Punktewertung Damen
1 STROHMAIER Martina 80 KSV Goliath 336,75
2 TANZER Magdalena 79 KSV Herkules Leopoldstadt 321,51
3 HANGER Susanne 83 KSV Hercules Leopoldstadt 294,67
4 NEUBAUER Theresa 93 KSV Hercules Leopoldstadt 276,60
5 MAYRBERGER Nina 90 KSV Herkules Leopoldstadt 248,56

MAKHAEVA Anastasila 93 KSV Goliath 0,00

Mannschaftswertung Herren Junioren

1. Platz
HUBER Philipp 95 Intelligent Strength 285,35
GROSSRUBATSCHER Ben. 93 Intelligent Strength 375,61
KLAFFENBÖCK Michael 93 Intelligent Strength 344,51

1005,46

2. Platz
GÖTZE Sebastian 96 Intelligent Strength 316,55
FEIKE Daniel 95 Intelligent Strength 320,64
HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength 308,72

945,91

Mannschaftswertung Damen
TANZER Magdalena 79 KSV Herkules Leopoldstadt 321,51
HANGER Susanne 83 KSV Hercules Leopoldstadt 294,67
NEUBAUER Theresa 93 KSV Hercules Leopoldstadt 276,60

892,78



 

Punktewertung Herren
1 SCHREMS Michael 84 KSV Goliath 460,48
2 MUSIL Michael 71 ASKÖ KSC Polybau 424,18
3 BERGER Bernhard 89 Body Activ 401,87
4 GRUBER Johannes 91 Body Activ 400,81
5 PRAGER Roland 78 KSV Goliath 394,62
6 NEMETH Jürgen 72 Body Activ 389,33
7 EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu 388,86
8 FILIPOVIC Filip 94 KSV Goliath 387,15
9 MAYER Gerhard 62 Body Activ 386,01

10 HAGER Sefan 90 KSV Goliath 378,79
11 GROSSRUBATSCHER Ben. 93 Intelligent Strength 375,61
12 KRAMER Felix 80 Vegane Gesell. Österreich 371,87
13 ZIEGLER Marvin 93 Body Activ 366,83
14 BOHAR Stefan 85 Intelligent Strength 365,37
15 TOPF Markus 92 Intelligent Strength 363,91
16 BRAUMANN Lorenz 93 Body Activ 354,53
17 IPORRE CASTRO Daniel 90 Intelligent Strength 354,11
18 WACHTER Ralph 85 KSV Goliath 351,92
19 BURGER Christian 73 FC Malibu 351,67
20 KUDERA Georg 90 Intelligent Strength 350,44
21 KLAFFENBÖCK Michael 93 Intelligent Strength 344,51
22 MÖTH Helmut 70 Body Activ 340,76
23 EBNER Wolfgang 82 KSV Dozer Power 340,05
24 TASCHNER Alexander 89 Intelligent Strength 337,57
25 LENGYEL Michael 84 KSV Goliath 331,53
26 VLACH Christian 80 KSV Goliath 330,88
27 HOFSTETTER Peter 83 KSV Herkules Leopoldstadt 327,60
28 PAYR Paul 92 Body Activ 326,48
29 SKRBO Michael 87 Intelligent Strength 325,75
30 FEIKE Daniel 95 Intelligent Strength 320,64
31 SCHOBER Johannes 85 Intelligent Strength 320,54
32 GÖTZE Sebastian 96 Intelligent Strength 316,55
33 LESKOWSKY Thomas 93 Intelligent Strength 311,97
34 WOLFF Oliver 87 FC Malibu 311,91
35 HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength 308,72
36 STUBITS Michael 92 Intelligent Strength 307,49
37 SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength 306,25
38 LINHART Lukas 92 KSV Herkules Leopoldstadt 305,50
39 GAM Oliver 87 KSV Goliath 305,47
40 JOVANOVIC Zeljko 75 KSV Goliath 299,42
41 HUBER Philipp 95 Intelligent Strength 285,35
42 WAGENLEITHNER Günther 43 KSV Goliath 233,89

Mannschaftswertung Herren
1. Platz
SCHREMS Michael 84 KSV Goliath 460,48
PRAGER Roland 78 KSV Goliath 394,62
FILIPOVIC Filip 94 KSV Goliath 387,15
HAGER Sefan 90 KSV Goliath 378,79

1621,04
2. Platz
BERGER Bernhard 89 Body Activ 401,87
GRUBER Johannes 91 Body Activ 400,81
NEMETH Jürgen 72 Body Activ 389,33
MAYER Gerhard 62 Body Activ 386,01

1578,01
3. Platz
GROSSRUBATSCHER Ben. 93 Intelligent Strength 375,61
BOHAR Stefan 85 Intelligent Strength 365,37
TOPF Markus 92 Intelligent Strength 363,91
IPORRE CASTRO Daniel 90 Intelligent Strength 354,11

1458,99
4. Platz
ZIEGLER Marvin 93 Body Activ 366,83
BRAUMANN Lorenz 93 Body Activ 354,53
MÖTH Helmut 70 Body Activ 340,76
PAYR Paul 92 Body Activ 326,48

1388,60
5. Platz
KUDERA Georg 90 Intelligent Strength 350,44
KLAFFENBÖCK Michael 93 Intelligent Strength 344,51
TASCHNER Alexander 89 Intelligent Strength 337,57
SKRBO Michael 87 Intelligent Strength 325,75

1358,26
6. Platz
WACHTER Ralph 85 KSV Goliath 351,92
LENGYEL Michael 84 KSV Goliath 331,53
VLACH Christian 80 KSV Goliath 330,88
GAM Oliver 87 KSV Goliath 305,47

1319,80
7. Platz
FEIKE Daniel 95 Intelligent Strength 320,64
SCHOBER Johannes 85 Intelligent Strength 320,54
GÖTZE Sebastian 96 Intelligent Strength 316,55
LESKOWSKY Thomas 93 Intelligent Strength 311,97

1269,70
8. Platz
HALBWACHS Sebastian 95 Intelligent Strength 308,72
STUBITS Michael 92 Intelligent Strength 307,49
SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength 306,25
HUBER Philipp 95 Intelligent Strength 285,35

1207,80


